
1/2

Redaktor 22. listopadu 2021

Do konce zimy se nakazí všichni neočkovaní a část
zemře, varuje Spahn

slovenskoaktualne.sk/spravy/svet/do-konca-zimy-sa-nakazia-vsetci-nezaockovani-a-cast-zomrie-varuje-spahn

22.11.2021 (Webnoviny.sk) – Rychlý nárůst případů nákazy

koronavirem v Německu znamená, že do konce zimy se

pravděpodobně infikují všichni lidé, kteří nejsou očkováni a část z

nich zemře. Prohlásil to v pondělí ministr zdravotnictví Jens Spahn.

Kapacity jsou téměř vyčerpány

Podle oficiálních údajů v Německu za posledních 24 hodin potvrdilo

přes 30 tisíc nových případů nákazy koronavirem, což představuje

zhruba 50procentní nárůst oproti stavu před týdnem.

Více o tématu: Koronavirus

Nemocnice varují, že kapacity jednotek intenzivní péče jsou téměř

vyčerpané a některé pacienty musí převážet na velké vzdálenosti do

jiných klinik.

https://slovenskoaktualne.sk/spravy/svet/do-konca-zimy-sa-nakazia-vsetci-nezaockovani-a-cast-zomrie-varuje-spahn/
https://www.webnoviny.sk/osobnosti/koronavirus/
https://www.webnoviny.sk/osobnosti/jens-spahn/
https://www.webnoviny.sk/tag/koronavirus/


2/2

Naléhavě doporučuje očkování

Ministr vyzval obyvatele, aby se nechali očkovat, a to i posilovacími

vakcínami, pokud první očkování dokončili před více než šesti měsíci

a snížili tak riziko těžkého průběhu onemocnění.

"Do konce této zimy bude v Německu téměř každý očkován,

uzdraven nebo zemře," řekl Spahn novinářům. Připustil, že někteří

tento názor považují za cynický. „Ale je to pravda. U vysoce

nakažlivé delta varianty je to velmi, velmi pravděpodobné, a proto

tak naléhavě doporučuji očkování,“ řekl Spahn.

Německo podle něj očekává, že Evropská unie koncem týdne schválí

vakcínu proti onemocnění COVID-19 pro děti ve věku 5 až 11 let.

Míra nákazy školních dětí patří mezi nejvyšší v zemi.

Více k tématům: Koronavirus , Koronavirus COVID-19 v Německu ,

Pandemie

 
Zdroj: Webnoviny.sk – Do konce zimy se nakazí všichni neočkovaní a

část zemře, varuje Spahn © SITA Všechna práva vyhrazena.

0akcie

 

 

https://www.webnoviny.sk/tag/koronavirus/
https://www.webnoviny.sk/tag/koronavirus-covid-19-v-nemecku/
https://www.webnoviny.sk/tag/pandemia/
https://www.webnoviny.sk/spahn-predpoveda-vyvoj-koronavirusu-v-nemecku-do-konca-zimy-sa-nakazia-vsetci-neockovani-a-cast-zomrie/

